

# Zamierzamy oczyścić obszary wokół jeziora Żywieckiego

**ROZMOWA Z ANTONIM SZLAGOREM, BURMISTRZEM MIASTA ŻYWIEC, PRZEWODNICZĄCYM ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. EKOLOGII W ŻYWCU.**

**1. Został Pan wiceszefem Narodowej Rady Ekologicznej, jakie to wydarzenie będzie miało konsekwencje dla promowania wizerunku Żywiecczyny na zewnątrz?**

Na pewno ten fakt będzie pozytywnie oddziaływać na wizerunek Żywiecczyny, którą będę przy okazji tego stanowiska również promował. Warto przy tej okazji zaznaczyć, że miasto Żywiec znajduje się w czołówce miast proekologicznych, a potwierdzeniem tego są zwycięstwa w konkursach ekologicznych i uzyskanie tytułów takich jak: „Promotor Ekologii”, „Gmina Przyjazna Środowisku”, „Mecenas Polskiej Ekologii” oraz wielu innych.

**2. Ma Pan doskonały kontakt z ludźmi polityki piastujących wysokie stanowiska rządowe. Zatem jak odbierane jest budowa kanalizacji na Żywiecczyźnie – w tych kręgach?**

Wszyscy Ci ludzie są pełni podziwu dla naszego projektu. W końcu nie co dzień 11 gmin przyjmuje wspólne stanowisko w tak ważnej sprawie, jak uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej. Myślę, że możemy być przykładem dla innych samorządów, które również starają się o pozyskanie

środków unijnych. Determinacja i upór wszystkich osób zaangażowanych w projekt jest godna podziwu. Sądzę również, że dzięki realizacji tego projektu, współpraca między tymi 11 gminami jest o wiele bardziej owocna i daje dużo satysfakcji zarówno nam samorządowcom jak i samym mieszkańcom gmin.

**3. Jak Pan widzi ze swojej perspektywy rozwój Żywiecczyny? Na jakie działania trzeba położyć nacisk. Czego należy się obawiać i jakim zagrożeniom przeciwdziałać?**

Żywiec i okolice rozwijają się cały czas i zmiany widać gołym okiem. Wystarczy spojrzeć na aktualny stan kanalizacji i wodociągów naszego regionu, czy chociażby obecny stan dróg, który w porównaniu z poprzednimi latami poprawił się znacząco. Uważam, że trzeba obecnie stawiać na turystykę, a także ułatwiać przedsiębiorcom otwieranie nowych firm, by zapewnić naszym mieszkańcom miejsca pracy. Myślę, że właśnie takie przedsięwzięcia, jakim jest projekt „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie” generuje także dodatkowe miejsca pracy, więc i z tego punktu widzenia ta inicjatywa jest potrzebna.



**ANTONI SZLAGOR, BURMISTRZ MIASTA ŻYWIEC, PEŁNIĄCY FUNKCJE PRZEWODNICZĄCEGO ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. EKOLOGII W ŻYWCU**

**4. Czy budowa kanalizacji i wodociągów kończy pewien etap działań proekologicznych dla Żywiecczyny, czy też dopiero go otwiera?**

Mam nadzieję, że to dopiero początek naszych działań proekologicznych. Po zakończeniu pro-

jektu „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, jest planowana jeszcze Faza III, w ramach której mamy zamiar oczyścić obszary wokół jeziora Żywieckiego, jak i samo jezioro. Oczywiście to nie koniec naszych planów, ja z pewnością będę bardzo mocno dopingować wszelkie proekologiczne inicjatywy.